平成 24年 3月 22日

株式会社 電通

代表取締役社長執行役員 石井 直

(東証第 1部 コード番号：4324)

株式会社 電通マーケティングインサイト

代表取締役社長 小林 健一

株式会社マクロミル

代表取締役会長兼社長 杉本 哲哉

  (東証第 1部 コード番号：3730)

電通マーケティングインサイトとマクロミルの合弁で新会社「電通マクロミル」を設立

株式会社電通(本社：東京都港区、代表取締役社長執行役員：石井直、以下電通)、株式会社電通マーケ

ティングインサイト（本社：東京都中央区、代表取締役社長：小林健一、以下電通マーケティングインサ

イト）と株式会社マクロミル（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：杉本哲哉、以下マクロミル）、

の 3 社は、昨年 12月に発表した電通マーケティングインサイトとマクロミルとの共同出資による新会社の

設立について、「株式会社電通マクロミル」の名称で４月２日（予定）に設立することを決定しましたので

お知らせいたします。概要は以下のとおりです。

【新会社設立の目的】

電通マーケティングインサイトとマクロミルは、電通マーケティングインサイトの調査設計から集計分
析・報告書の作成までを行う「フルサービス型のノウハウ」とマクロミルの「100 万人規模のネット調査
パネルやシステム構築力、営業力」を融合し、電通と連携して電通内で分散化していたインターネット調
査を始めとするマーケティングリサーチを集約して受託することで、クライアント企業に対してより効率
的で的確なサービスの提供を行ってまいります。新会社はその中で機動性の高いセルフサービス型の調査
を中心に事業を展開します。

また、電通マーケティングインサイトとマクロミルは、集中発注による外注先の相互集約など収益力の
強化をそれぞれはかるとともに、新会社を通じて、調査パネルを活用した各種データベースの構築などマ
ーケティングリサーチに関わる新たな事業領域におけるサービスの開発に取り組むことで電通における新
規需要の創出に努めてまいります。

【新会社の概要】

 商  号：株式会社電通マクロミル

    所 在 地：東京都中央区銀座七丁目４番１７号

    代表取締役社長：小林健一 （電通マーケティングインサイト 代表取締役社長）

    事業内容：① 市場調査、市場分析およびこれらサービスの販売代理に関する業務

② リサーチの企画設計・集計・分析サービスおよびこれらサービスの販売代理に関す

る業務

③ 上記に関するコンサルティング業務

④ 上記に付帯関連する事業

    資 本 金： 2,000万円

    設立年月日：2012年 4月 2日（予定）

    株主構成：電通マーケティングインサイト 60％

         マクロミル          40％

    決 算 期：3月

【 株式会社電通 会社概要 】

社名     ■株式会社電通

本社     ■東京都港区東新橋 1丁目 8番 1号

ＵＲＬ    ■www.dentsu.co.jp/

設立     ■1901年 7月 1日

資本金    ■589 億 6,710 万円

上場取引所  ■東証一部（証券コード：4324）

代表者    ■代表取締役社長執行役員 石井 直（いしい・ただし）

従業員数   ■7,157名（2011年 9月 30日現在）

事業内容   ■「Integrated Communication Design」を事業領域としたコミュニケーション関連の

統合的ソリューションの提供、経営・事業コンサルティングなど

【 株式会社電通マーケティングインサイト 会社概要 】

社名     ■株式会社電通マーケティングインサイト

本社     ■東京都中央区銀座 7-4-17電通銀座ビル

ＵＲＬ    ■www.dentsu-mi.co.jp/

設立     ■1967年 10月 1日現在

資本金    ■3 億 2,000 万円

代表者    ■代表取締役社長 小林 健一（こばやし・けんいち）

従業員数   ■178名（2011年 10月 31日現在）

事業内容   ■マーケティング・リサーチの企画、実施および分析サービス

【 株式会社マクロミル 会社概要 】

 株式会社マクロミルは、インターネットを活用した市場調査サービス「ネットリサーチ」のリーディングカン

パニーです。企業の商品開発・サービス改善等のマーケティング活動を支援するため、国内・海外の消費者を対

象とするさまざまなマーケティングリサーチサービスの提供を行っています

社名     ■株式会社マクロミル

本社     ■東京都港区港南 2-16-1 品川イーストワンタワー11F 〒108-0075

ＵＲＬ    ■www.macromill.com

設立     ■2000年 1月 31日

資本金    ■16億 2,925万円 ※2012年 3月 1日現在

上場取引所  ■東証一部 （証券コード：3730）

代表者    ■代表取締役会長兼社長 杉本 哲哉（すぎもと・てつや）

従業員数   ■560名 ※2012年 2月末現在

事業内容   ■インターネットを活用した市場調査（ネットリサーチ）

本件に関するお問い合わせ先は下記までお願いします。

株式会社電通 コーポレート・コミュニケーション局 広報部 市川

      TEL：03-6216-8041

      http://www.dentsu.co.jp/mail/

株式会社電通マーケティングインサイト 経営計画室 小菅

      TEL：03-3289-6748

      http://www.dentsu-mi.co.jp/

株式会社マクロミル 広報室 杉山

      TEL：03-6716-0700

E-mail：press@macromill.com

以 上

http://www.dentsu.co.jp/mail/
http://www.dentsu-mi.co.jp/